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MAKTABGACHA TA’LIM 
TASHKILOTLARIDA 

TA’LIM SIFATINI 
BAHOLASH MEZONLARI 

VA MONITORING TIZIMINI 
TAKOMILLASHTIRISH: 

INDIKATORLAR ASOSIDAGI 
BOSHQARUV MODELI

ORCID: 0009-0004-0062-0223
Annotatsiya: Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim sifatini baholash masalasi zamonaviy nazariy yondashuvlar aso-
sida tahlil qilinadi. Ta’lim sifati tushunchasini faqat hujjatlar va dasturlar ijrosi bilan emas, balki pedagogik jarayon sifati 
hamda bolaning rivojlanish dinamikasi bilan bog‘liq holda baholash zarurligi asoslab beriladi. Tadqiqotning maqsadi 
“kiritma–jarayon–natija” mantiqiga tayangan, dalillarga asoslangan hamda boshqaruv qarorlarini qabul qilishga xizmat 
qiluvchi ichki monitoring modelini nazariy jihatdan yoritishdan iborat. Metodologik asos sifatida ilmiy adabiyotlar tahlili, 
qiyosiy yondashuv va ekspert fikrlarini umumlashtirish usullari qo‘llanildi. Monitoringni “tekshiruv vositasi”dan “rivojlanish 
mexanizmi”ga aylantirish g‘oyasi ilgari surilib, PDCA sikli asosida ta’lim sifatini uzluksiz oshirish imkoniyatlari tahlil qilinadi.
Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, ta’lim sifati, baholash mezonlari, indikatorlar, monitoring, ichki baholash, boshqaruv 
modeli, PDCA sikli.
Abstract: Contemporary theoretical approaches to assessing the quality of education in preschool education organiza-
tions are analyzed. The study substantiates the need to evaluate educational quality not only through compliance with 
documents and curricula, but also through the quality of the pedagogical process and the dynamics of child development. 
The aim of the research is to provide a theoretical justification for an internal quality monitoring model based on the 
“input–process–outcome” logic and oriented toward evidence-based managerial decision-making. The methodological 
framework includes literature review, comparative analysis, and synthesis of expert opinions. The concept of transforming 
monitoring from a “control instrument” into a “development mechanism” is proposed, and the possibilities of continuous 
quality improvement through the PDCA cycle are discussed.
Key words: preschool education, education quality, assessment criteria, indicators, monitoring, internal evaluation, man-
agement model, PDCA cycle.
Аннотация: В статье с современных теоретических позиций рассматриваются подходы к оценке качества образо-
вания в организациях дошкольного образования. Обосновывается необходимость перехода от формального кон-
троля к оценке качества педагогического процесса и динамики развития ребёнка. Цель исследования заключается 
в теоретическом обосновании модели внутреннего мониторинга качества, основанной на логике “ресурсы–про-
цесс–результат” и ориентированной на принятие управленческих решений. В качестве методологической основы 
использованы методы анализа научной литературы, сравнительного подхода и обобщения экспертных оценок. 
Выдвигается идея трансформации мониторинга из “инструмента контроля” в “механизм развития”, а также анали-
зируются возможности непрерывного повышения качества образования на основе цикла PDCA.
Ключевые слова: дошкольное образование, качество образования, критерии оценки, индикаторы, мониторинг, 
внутреннее оценивание, модель управления, цикл PDCA.

KIRISH
Maktabgacha ta’lim tizimida ta’lim sifati masalasi so‘nggi yillarda boshqaruv va pedagogik tadqiqotlarning 

markaziy mavzularidan biriga aylanmoqda. Ta’lim sifati ko‘pincha dastur ijrosi, hujjatlarning yuritilishi yoki tash-
kiliy talablarning bajarilishi orqali baholanadi. Biroq bunday yondashuv bolaning real rivojlanish jarayonini to‘liq 
aks ettira olmaydi. Aslida, sifat bolaning kundalik ta’lim muhiti, tarbiyachi bilan o‘zaro munosabati, o‘yin va ta’lim 
faoliyatining mazmuni hamda ijtimoiy, emotsional va kognitiv rivojlanishidagi o‘zgarishlar bilan chambarchas 
bog‘liqdir.

Jo‘rayeva Dilrabo Kamoliddin qizi
Toshkent shahridagi Puchon 

universiteti “Menejment: ta’lim 
menejmenti” yo‘nalishi

1-kurs magistranti
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Amaliyotda monitoring ko‘pincha tekshiruv va hisobot tayyorlash bilan cheklanib qolmoqda. Baholash 
mezonlari umumiy, indikatorlar esa aniq o‘lchovga ega bo‘lmagani sababli monitoring natijalari boshqaruv 
qarorlariga yetarli darajada xizmat qilmaydi. Natijada baholash pedagogik jarayonni takomillashtirishga emas, 
balki mavjud holatni qayd etishga yo‘naltiriladi. Shu bois maktabgacha ta’lim tashkilotlarida monitoring tizimini 
qayta ko‘rib chiqish, uni dalillarga tayangan va boshqaruv sikliga integratsiyalashgan mexanizm sifatida tashkil 
etish dolzarb hisoblanadi.

Tadqiqot obyekti – maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim sifatini boshqarish jarayonidir.

Tadqiqot predmeti – ta’lim sifatini baholash mezonlari va ichki monitoring mexanizmlaridir.

Tadqiqot maqsadi – maktabgacha ta’lim sharoitida “kiritma–jarayon–natija” mantiqiga asoslangan moni-
toring modelini nazariy jihatdan asoslashdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ilmiy adabiyotlarda ta’lim sifatini baholash masalasi asosan ikki yo‘nalishda talqin qilinadi. Birinchi yo‘nalish 

strukturaviy yondashuv bo‘lib, unda moddiy-texnik baza, xavfsizlik, gigiyena, kadrlar bilan ta’minlanganlik kabi 
omillar asosiy ko‘rsatkichlar sifatida qaraladi. Ushbu yondashuv minimal sharoitlarni ta’minlashda muhim 
bo‘lsa-da, pedagogik jarayonning real sifatini to‘liq ochib bera olmaydi.

Ikkinchi yo‘nalish jarayon yondashuvi bo‘lib, unda tarbiyachi va bola o‘rtasidagi o‘zaro munosabat, o‘yin 
orqali o‘rganish, bolaning tashabbusini qo‘llab-quvvatlash, individual yondashuv va emotsional muhit asosiy 
аҳамiyatга ega deb qaraladi. Xalqaro tadqiqotlar aynan jarayon sifatining bolaning rivojlanish natijalariga kuchli 
ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi.

Shuningdek, xalqaro tashkilotlar tomonidan ishlab chiqilgan konsepsiyalarda baholash tizimi “kiritma–
jarayon–natija” mantiqiga asoslanganda monitoring natijalari boshqaruv qarorlariga aniqroq xizmat qilishi 
ta’kidlanadi. Bu yondashuv monitoringni faqat ma’lumot yig‘ish vositasi emas, balki pedagogik jarayonni rivoj
lantirish mexanizmi sifatida ko‘rishga imkon beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maqola konsepsiyasini shakllantirishda nazariy-metodologik yondashuv ustuvor bo‘ldi. Ilmiy adabiyotlar 

tahlili orqali maktabgacha ta’lim sifatini baholash bo‘yicha mavjud yondashuvlar umumlashtirildi. Qiyosiy 
yondashuv yordamida strukturaviy va jarayon yondashuvlarining afzalliklari hamda cheklovlari tahlil qilindi. 
Ekspert fikrlarini umumlashtirish orqali indikatorlarni tanlashda ularning amaliy ahamiyati, o‘lchanish imkoniyati 
va boshqaruv qarorlariga ta’siri mezonlari asos qilib olindi.

Monitoringni uzluksiz takomillashtirish mexanizmi sifatida PDCA sikli konsepsiyasi tanlandi. Ushbu 
yondashuv baholash natijalarini rejalashtirish, amalga oshirish, tekshirish va tuzatish bosqichlari orqali tizimli 
ravishda rivojlantirish imkonini beradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlil shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida monitoring samaradorligini pasaytiruvchi asosiy 

omillar indikatorlarning noaniqligi, dalil manbalarining tizimlashtirilmaganligi va baholash natijalarining bosh-
qaruv choralariga ulanmasligidir. Bunday sharoitda monitoring pedagogik jarayonni rivojlantirishga emas, balki 
formallikni ta’minlashga xizmat qiladi.

Shu sababli monitoringni kiritma, jarayon va natija komponentlarini o‘zaro bog‘liq holda baholaydigan tizim 
sifatida qarash zarur. Kiritma sharoitlari pedagogik jarayon sifatiga ta’sir ko‘rsatsa, jarayon sifati bolaning rivoj
lanish dinamikasida namoyon bo‘ladi. Boshqaruv va hamkorlik komponenti esa monitoring natijalarining amaliy 
choralar bilan bog‘lanishini ta’minlaydi.

Monitoring samaradorligi baholash natijalarining teskari aloqa, metodik yordam va malaka oshirish bilan 
uyg‘unlashganida oshadi. Shu nuqtai nazardan, monitoring jarayoni uzluksiz qayta ko‘rib chiqiladigan va tako-
millashtiriladigan tizim sifatida talqin qilinadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim sifatini oshirish baholash mezonlarini aniqlashtirish va monito

ringni boshqaruv qarorlariga xizmat qiladigan mexanizmga aylantirish bilan chambarchas bog‘liqdir. Baholash 
jarayoni faqat nazorat vazifasini emas, balki pedagogik jarayonni rivojlantirish funksiyasini ham bajarishi lozim.
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Nazariy tahlil shuni ko‘rsatadiki, monitoringni PDCA sikliga integratsiya qilish ta’lim sifatini barqaror oshirish 
imkonini beradi. Monitoring natijalari asosida metodik yordamni rejalashtirish, pedagoglarning kasbiy rivojlani
shini qo‘llab-quvvatlash va ota-onalar bilan hamkorlikni mustahkamlash maktabgacha ta’lim sifati uchun muhim 
shartlardan biridir. Natijada monitoring hisobot berish vositasidan ta’lim tashkilotining rivojlanish mexanizmiga 
aylanadi.
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